Vir in magnanimitate uera, & philoso-
phia educatus, antequam calamitates
ingruant, animi tranquillitatem intra
se reconditam habet: at in rebus aduer-
sis, aliena consolatione opus habere, ani-
mi tranquillitatis modum excedit.

Dionysius Halicarnassæus in Eglog.
Xantippe, dixit, cum infinitæ mutatiō-
nes, & temp. & ipsos occupassent, in
omnibus similem se uidisse Socratis uul-
tum, & exeuntis domo, & denuo redeun-
tis: ad omnia enim moderatus & concin-
nus erat, quamobrem nihil unquam ip-
sum tristitia affecit.

Seneca de uirtutibus.

Magnanimitas si ultra modum suum
se extollat, facit uirum minacem, infla-
tum, tumidum, turbidum, inquietum, &
in quascunq; excellentias dictorum &
factorum neglecta honestate festinum,
qui momentis omnibus supercilia sub-
rigens, ut bestiarum, inquietat, excitat,
aliam terit, alium fugat: sed talis, aut mi-

serum appetit finem, aut ærumnosam
sui memoriam relinquit. mensura ergo
magnanimitatis est, nec tumidum esse
hominem, nec audacem.

ibidem.

Eris magnanimus, si pericula nō ap-
petas ut temerarius, nec formides ut ti-
midus: nam timidum non facit animū,
nisi reprehensibilis uitæ conscientia.

Idem in epistola 37.

Magnanimi est magna contemnere,
& mediocria malle, quam nimia.

Epistola 66. idem.

Magnanimo de rebus magnis iudican-
dum est: fortunacior est, qui omnia rerū
diuersarum onera rigida sustollit ceruice,
eo, qui supra fortunam extat: non mi-
rum est in tranquillitate non concuti,
illud mirari, ibi extolli aliquem, ubi om-
nes deprimuntur, ibi stare, ubi omnes
iacent.

Idem epistol. 22.

Magnanimus stat rectus, sub quolibet
pondere: nulla res illum minorem fa-
cit, nil illi eorum, quæ ferenda sunt, dis-
plicet, quicquid in hominem cadere po-
test, in se cecidisse non conqueritur, ui-
res suas nouit, uincit fortunam uirtute.

Idem lib. de moribus.

Nihil magnum est in rebus humanis,
nisi magno animo despiciās.

ibidem.

Magnanimitatis est proprium uerè,
se nō sentire percussum, in magnis enim
sera ad latratum canum, & lenta respici-
cit.

Cicero lib. 1. officiorum.

Viros fortes magnanimos esse, eos-
dem uolumus ueritatis amicos, mini-
mèq; fallaces.

ibidem.

Ad magnanimum pertinet, neq;
pertur-

perturbatione animi neq; hominis, neq; fortunæ succumbere.

Item ad talem pertinet, ea, quæ uidentur acerba, ita ferre, ut nihil à statu naturæ discedat, nihil à dignitate sapientis.

Ibidem.

Magnanimitas est uirtus spontanea, difficultium aggressio, & rationabilis.

Aristoteles.

Cum autem animæ partes, ut Plato opinatur, tres sint, partis illius, quæ de agendis, omittendisq; dispicitur, prudentia uirtus est: qua sustinentur infesta, Mansuetudo & robur: qua adsciscendis idoneis cupiditas regitur, Sobrietas ac Cōtinentia: comūnesq; partium omnium harum, iusticia, liberalitas, ac magnanimitas. Stobeus in collectaneis, loco uel sermone de uirtute.

Puſillanimitas est animi uitium, per quod neutram fortunam, nec honorem nec ignominiam ferre possunt, id est, μικροψυχία δὲ ἐστὶ κακία ψυχῆς καὶ ἢ ἀδύνατοί εἰσι φέρειν, καὶ ἐντυχίᾳ, καὶ ἀτυχίᾳ, καὶ τιμῇ, καὶ ἀτιμίᾳ. Aristoteles in libello de uirtutibus.

Ibidem.

Puſillanimitatis est, neq; honorem, neq; ignominiam, neq; felicitatem, neq; infelicitatem, neq; infortunia posse ferre: sed honoratum quidem tumescere, & leui successu prospero auctum efferrī, & subsultare: ignominiam autem ne minam quidem ferre posse: & frustratio nem quamuis, damnum & infortunium ingens existimare, & de rebus conqueri omnibus, ac animo ferre iniquo.

Cæterum puſillanimitas talis est, ut omnes neglectus contumeliam uocet & ignominiam, quamuis per imprudentiam uel obliuionem admissos. Comitantur autem puſillanimitatem sordes, querimonia, diffidentia, humilitas, id est,

ἄκολοι βία ἢ μικροψυχία μικρολογία, μεμψιμοιρία, δυσέλπίσις, ταπεινότης.

MALEVOLEN

tia. Gaudia capta ex malis alienis. Indignatio.

Cicero *Tuſcul. Quest.*

ALEVOLENTIA est ex malo alterius uoluptas, sine emolumento suo: Græcis dicta χαερικαία Indignatio est me diocritas inuidiæ et malevolentia.

Gaudium captum ex alienis malis ac calamitatibus, est execrabile, & aduersus naturam.

Aristoteles lib. 2. Ethicorum.

Cernuntur autem in ijs ægritudinibus & uoluptatibus omnibus, quæ ob eas res suscipiuntur, quæ proximè eueniūt: qui enim indignatur, is dolet illorū rebus secūdis, qui iniuria ijs fruītur: inuidus hunc uolens, dolet rebus omnibus: at maleuolus tantum abest ut doleat, ut etiam capiat uoluptatem.

Menander.

Ταῖς ἀτυχίαις μὴ ἐπιχαίρει τῶν πύλας, πρὸς τῶν τύχῃ γὰρ βυγομαχῶν οὐ βιάδιον. 1.
Ne gaudeas ob infortunia proximorum:
Fortuna enim reluctari difficile est.

Idem.

Ὅκ ἐμὸν αὐτὸ γίγαι λανθάνουσα ἀτυχία ἐστὶ, ἀλλὰ κατακάλυψαι φημι δέω id est.
Non meum est, latentem calamitatem
Aperire, sed occultandam esse aio.

Euripides in Ione.

Μὰ σκυδρόπτος ἰὸδ' ἄγαρ πρὸς τοὺς κακῶς βράσσοντας ἀνθρώπου γυγῶς id est.
Ne nimium seuerus et grauis esto, ergo infelicitate agentes, cum homo sis.

Idem in Andromache.

Ταῖς συμφορῶς γὰρ τῶν κακῶς πεπρωγόντων οὐ πάσι δ' ὕβρισ, αὐτοὶ ἀρῶν δ' ὠμπαύων. id est.
Calamitatibus hominum infortunatorum
Nunquam insultauit, metuens ne quid ipse patiat.

Ibidem.

Εἰ δ' ἐγὼ πρόσσω κακῶς Μυδ' ἢ τὸ ἀνχαί, καὶ σὺ τοὶ πράξεις αὐ. id est.
Quamuis autem ego sim infortunatus,
Ne propter id gloriaris: Nam tu quoc; talis fieri potes.

Alexis in Milesijs.

Y 2 Εἰ μὴ

Εἰ μὴ γὰρ ἂν ἄνθρωπος ὁ ἀνθρώπου τύχαιο
ἔκρηττωσιν ἂν φανήσομαι φρονῶν. id est:
Nisi, cum homo sum, humanis fortunis
Me accommodem, despicere uidebor.